АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 апреля 2015 г. № 958

г. КОТЛАС

О внесении изменений в муниципальную программу
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства
на 2013-2015 годы»

  В соответствии  с Порядком разработки и реализации
муниципальных программ муниципального образования «Котлас»,
утвержденным  постановлением  администрации  МО  «Котлас» от 18
июля 2013 г. № 2226 (в редакции от   09 июля 2014 г. № 1515),
руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас»,
администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на
2013-2015 годы»», утвержденную постановлением администрации
МО «Котлас» от 27 марта 2013 г. № 985 (далее - Программа):

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования
программы» паспорта Программы изложить в редакции: «Общий
объем финансирования Программы составляет  54 911,07 тыс. рублей,
в том числе: за счет средств бюджета МО «Котлас» - 14 589,57 тыс.
рублей, за счет областного бюджета – 16 892,16 тыс. рублей, за счет
средств Фонда содействию реформирования ЖКХ -  23 429,34 тыс.
рублей».

1.2. Внести изменения в объемы финансирования мероприятий
Программы в соответствии с приложением № 1 к настоящему
постановлению.

1.3. Приложение № 4 Программы изложить в новой редакции,
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

User
Печатная машинка
О внесении изменений в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013-2015 годы»: постановление Главы МО "Котлас" № 958 от 16 апр. 2015 г. // Двинская правда. - 2015. - 23 апр. (1). - С. 7-8. - (Прил.: Официальный четверг)

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента
официального опубликования, подлежит размещению на
официальном сайте МО «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на начальника Управления экономического развития
администрации МО «Котлас» Заборского В.Н.

И.о. Главы администрации
МО «Котлас»

                         Н.Г. Кошутина

                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                             к постановлению
                                                             администрации МО «Котлас»
                                                             от 16 апреля 2015 г. № 958

Распределение объемов финансирования Программы по годам

Источники
финансирования 2013 год 2014 год 2015 год ИТОГО

местный бюджет 1 660,9 8 308,8 5 773, 3 15 743,0
областной бюджет 1 706,6 11 152,2 4 033,3 16 892,1
Фонд содействия
реформированию ЖКХ 12 145,6 543,0 10 740,7 23 429,3

ИТОГО 15 513,1 20 004,1 20 547,3 56 064,5

                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                                                                     к постановлению

                                                                                                                                     администрации МО «Котлас»

                                                                                                                                     от 16 апреля  2015 г. № 958

 Приложение № 4

 к муниципальной программе МО «Котлас»

 «Переселение граждан из аварийного жилищного

 фонда с учетом необходимости развития малоэтажного

 жилищного строительства на 2013-2015 годы»

Перечень мероприятий

муниципальной программы МО «Котлас» «Переселение граждан из аварийного жилищного

фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013-2015 годы»

тыс. рублей

№

п/п
Наименование мероприятия Исполнитель

Срок

исполнения

Источники

финансирования

Объем финансирования Ожидаемые

результаты

реализации

мероприятия
Всего 2013 г. 2014 г. 2015 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Формирование 2-х земельных участков

под строительство домов КУИ
15.05.2013

15.04.2014

по смете КУИ

Подготовка к

реализации

Программы

2 Строительство 16-ти квартирного жилого

дома по адресу: г. Котлас, проезд

Кронштадский, 3а
УЭР до 01.07.2014

Итого 22 946,2 15 513,1 7 433,1 - Привлечение

финансовых

средств в размере

22 946,2 тыс.

рублей для

строительства

социального жилья

Местный

бюджет
9 094,0 1 660,9 7 433,1 -

Областной

бюджет
1 706,6 1 706,6 - -

Фонд 12 145,6 12 145,6 - -

3 Расселение жителей из 2-х аварийных

домов:

г. Котлас, ул. Воровского, д.36;

г. Котлас, ул. Джамбула, д.19

УГХ до 30.08.2014

Расселение

16 семей из

аварийного

жилищного фонда

4 Снос 2-х аварийных домов:

г. Котлас, ул. Воровского, д.36;

г. Котлас, ул. Джамбула, д.19
КУИ

4 квартал

2014 года

по смете КУИ

Ликвидация 447,4

кв. м. аварийного

жилищного фонда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

5 Выкуп жилого помещения у собственника

жилья по ул. Джамбула, д.19

УЭР до 01.12.2014

Итого 520,0  520,0 - Реализация

Программы Местный

бюджет
194,5  194,5

Областной

бюджет
325,5  325,5

6 Приобретение (строительство) жилого

помещения для расселения из аварийного

дома по адресу: г. Котлас, ул. Жилгородок

зав. КБИ, д.1
УЭР до 30.12.2014

Итого 1 300,0  1 300,0 - Расселение 1

семьи из

аварийного

жилого фонда

Местный

бюджет
680,7  680,7 -

Областной

бюджет
76,3  76,3

Фонд 543,0  543,0

7 Строительство 16-ти квартирного жилого

дома по адресу: г. Котлас, ул. Образцова,

д.19а

Экспертиза сметы УЭР до 01.08.2015

Итого 31 298,3 - 10 751,0 20 547,3 Привлечение

финансовых

средств в размере

31 298,3 тыс.

рублей для

строительства

социального жилья

Местный

бюджет
5 773,9 - 0,6 5 773,3

Областной

бюджет
14 783,7 - 10 750,4 4 033,3

Фонд 10 740,7 - - 10 740,7

6 Расселение жителей из 3-х аварийных

домов:

г. Котлас, ул. Гастелло, д.27

г. Котлас, ул. Чайковского, д.4

г. Котлас, ул. Жилгородок зав. КБИ, д.1

УГХ до 30.09.2015

Расселение

16 семей из

аварийного

жилищного фонда

7 Снос 3-х аварийных домов:

г. Котлас, ул. Гастелло, д.27

г. Котлас, ул. Чайковского, д.4

г. Котлас, ул. Жилгородок зав. КБИ, д.1

КУИ
4 квартал

2015 года

по смете КУИ

Ликвидация 839,0

кв. м. аварийного

жилищного фонда